CPF: ***912133**
Data: 07/12/2021

IP com n°: 192.168.0.130
www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1020

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

EXECUTIVO

Volume: 2 - Número: 01241 de 7 de Dezembro de 2021

DATA: 07/12/2021

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98984079866

E-mail: assecom@cantanhede.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede

\MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Cantanhede

aDOM 1/5www.cantanhede.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 01241/2021 - 07/12/2021PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: PREGÃO 014/2021 - EXTRATOS DE CONTRATOS: PREGÃO 014/2021

PORTARIA CONCESSÃO

PORTARIA CONCESSÃO: 253/2021 - ALZENIRA CARDOSO DA SILVA

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA: PE 022/2021 - AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA: PE 022/2021

CPF: ***.912.133-** - Data: 07/12/2021 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1020

aDOM 2/5www.cantanhede.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 01241/2021 - 07/12/2021PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATOS DE CONTRATOS: PREGÃO 014/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20210317
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº PE 014/2021 SRP
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: F A S M SERVICE EIRELI
OBJETO......................: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto a Secretaria Municipal de Educação de Cantanhede/MA
VALOR TOTAL................: R$ 3.796,20 (três mil, setecentos e noventa e seis reais e vinte centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 0801.123610017.0.070 Alimentação Escolar qualidade e
em quantidade necessárias , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07,
no valor de R$ 3.796,20
VIGÊNCIA...................: 02 de Dezembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.........:02 de Dezembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20210318
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº PE 014/2021 SRP
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: J C MENDES EIRELI
OBJETO......................: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto a Secretaria Municipal de Educação de Cantanhede/MA
VALOR TOTAL................: R$ 8.160,00 (oito mil, cento e sessenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 0801.123610017.0.070 Alimentação Escolar qualidade e
em quantidade necessárias , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07,
no valor de R$ 8.160,00
VIGÊNCIA...................: 02 de Dezembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.........:02 de Dezembro de 2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20210319
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº PE 014/2021 SRP
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
OBJETO......................: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto a Secretaria Municipal de Educação de Cantanhede/MA
VALOR TOTAL................: R$ 10.308,20 (dez mil, trezentos e oito reais e vinte centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 0801.123610017.0.070 Alimentação Escolar qualidade e
em quantidade necessárias , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07,
no valor de R$ 10.308,20
VIGÊNCIA...................: 07 de Dezembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.........:07 de Dezembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIA CONCESSÃO - PORTARIA CONCESSÃO: 253/2021

Portaria N° 253/2021_SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, EM

CONFORMIDADE COM A LEI Nº 003/1989 - ESTATUTO DO SERVIDOR,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Licença Prêmio Por Assiduidade no período de 03 (três) meses, a contar de 29/11/2021 a 26/02/2022 a

Servidora Pública Municipal: Alzenira Cardoso da Silva, matrícula nº 90006 -0, ocupante do cargo de Agente de Saúde

Pública, pertence ao quadro de servidores efetivo da Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA.

Art. 2º Decorrido prazo da licença descrito no Art. 1º, o (a) servidor (a) deverá apresentar -se ao seu local de trabalho.

CPF: ***.912.133-** - Data: 07/12/2021 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1020

aDOM 3/5www.cantanhede.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 01241/2021 - 07/12/2021PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |

Cantanhede (MA), 26 de Novembro de 2021.

Oswando Quaresma do Lago
Secretário Municipal Adjunto de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA: PE 022/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

O Município de Cantanhede/MA, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que a licitação Pregão Eletrônico nº 022/2021. OBJETO: Registro de Preços visando a Eventual e Futura
Contratação de empresa especializada para realizar Mutirões de atendimento à população em ambulatórios e
procedimentos especializados de média complexidade, exames e consultas especializadas, visando o atendimento
adequado aos pacientes do Município de Cantanhede/MA, foi considerada FRACASSADA, face a inabilitação da única
empresa participante.

Cantanhede – MA, em 06 de dezembro de 2021.

Emídio Rodrigues Xavier Neto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CPF: ***.912.133-** - Data: 07/12/2021 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1020

aDOM 4/5www.cantanhede.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 01241/2021 - 07/12/2021PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

José Martinho dos Santos Barros Barros
Prefeito

Juarismar da Conceição Santos
Vice-prefeito

Leonilson Mário da Conceição
Secretaria Municipal de Esportes - SECESP

Jackson Ney Aguiar Medeiros
Secretaria Municipal de Administração - SECADM

Emerson Marques Costa
Secretaria Municipal de Educação - SECEDU

Antônio Araújo Silva Teixeira
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA

Gersina Loiola de Carvalho Barros
Secretaria Municipal de Assistência Social - SECAS

Evilane Marques Costa
Secretaria Municipal de Governo - SECGOV

Clodomir Reis Santos
Secretaria Municipal de Fazenda - SEFAZ

Wilson Brito Ferreira
Secretaria Municipal de Agricultura - SECAGR

Francisco Cilas da Silva Oliveira
Controladoria Geral do Município - CGM

Jairon Dantas Paiva
Secretaria Municipal de Saúde - SECS

CPF: ***.912.133-** - Data: 07/12/2021 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1020

aDOM 5/5www.cantanhede.ma.gov.br